



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES"

7200

0026

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 15 DE AGOSTO DEL 2023, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SITA EN EL SEGUNDO PISO DEL ANEXO 2, DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN AVENIDA INSURGENTES NORTE No. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO-TLATELOLCO, ALCALDÍA CUAUHTÉMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MÉXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 43, 55 y 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y EL ARTÍCULO 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO, EL LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES", HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: -----

HECHOS

- I. POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PÚBLICOS: -----

ÁREA	SERVIDOR PUBLICO
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	C.P. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"
DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN EN SALUD Y SISTEMAS INSTITUCIONALES	DRA. CONSUELO ESTEPHANI ARELLANO NAVARRO DIRECTORA DE INFORMACIÓN EN SALUD Y SISTEMAS INSTITUCIONALES
	MTRO. HECTOR EZEQUIEL ZURITA RODRIGUEZ REPRESENTANTE
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	C. ADRIANA MONSERRAT MORENO GUTIERREZ REPRESENTANTE
CONTRALORIA CIUDADANA	-----

- II. DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES LICITANTES: -----

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTATE
IP ONLINE S.A. DE C.V.	VIDAL FLORES COSIO
TECHNOLOGIT GROUP DE MÉXICO S.A. DE C.V.	ALFONSO FRANCISCO CORTES MARTÍNEZ

- III. PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

ACTO SEGUIDO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES"

Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, SE INFORMA QUE POR PARTE DE LA CONVOCANTE **NO** EXISTEN PRECISIONES A LAS BASES. -----

IV. ACTO SEGUIDO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PÁRRAFOS CUARTO Y QUINTO DEL ARTÍCULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCIÓN I DE SU REGLAMENTO Y EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, SE SEÑALA QUE SI SE RECIBIERON CUESTIONAMIENTOS POR PARTE DE "LOS LICITANTES", CONSISTENTES EN LO SIGUIENTE:-----

1.- EXPERTOS EN CÓMPUTO Y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:-----

PREG. NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES A QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	ANEXO TÉCNICO	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBERÁ REFERENCIAR TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE LICITACIÓN?	EL ÁREA TÉCNICA MANIFIESTA QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, LOS LICITANTES DEBERÁN REFERENCIAR LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EN LA DOCUMENTACIÓN OFICIAL DEL FABRICANTE
2	DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA. INCISO G	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR CONSTANCIA DE ADEUDO EMITIDA POR PARTE DE LA TESORERÍA EN FORMATO ELECTRÓNICO, SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA.	LA CONVOCANTE RESPONDE QUE SE ACEPTA SU PROPUESTA SIEMPRE Y CUANDO LAS CONSTANCIAS EMITIDAS ELECTRÓNICAMENTE CUENTEN CON MEDIO DE VERIFICACIÓN PARA SU VALIDACIÓN (SELLO DIGITAL, CÓDIGO QR, ETC.).
3	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 5 Y 6 DE 38, 4.2 NODOS IP Y CABLEADO DICE: "EL CABLE UTP, DEBE CUMPLIR CON LA CONFIGURACIÓN EN CANAL, CON TOPOLOGÍA DE CUATRO CONECTORES PARA LA CATEGORÍA CORRESPONDIENTE Y CONTAR CON CONSTANCIA O CERTIFICACIÓN DE HABER SIDO PROBADO EN CANAL POR LABORATORIO INDEPENDIENTE AUTORIZADO POR LA ANSI/EIA/TIA, DEBIENDO CUMPLIR CON ANSI/UL 444 Y AN/CSA-C22.2 NO. 214-02"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBE ANEXAR A LA PROPUESTA TÉCNICA LA PRUEBA DE CERTIFICACIÓN CON ESTATUS DE CUMPLIMIENTO BASADO EN LA NORMA ANSI-TIA-568-C2 PARA DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO DE ESTE REQUERIMIENTO?	EL ÁREA TÉCNICA MANIFIESTA QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, LOS LICITANTES DEBERÁN ENTREGAR LA DOCUMENTACIÓN CON LA CUAL ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LA CERTIFICACIÓN BASADA EN LA ANSI-TIA-568-C2 PARA CATEGORÍA 6
4	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 6 DE 38, 4.2 NODOS IP Y CABLEADO	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR SOLUCIONES EN DONDE SE SUMINISTREN COMPONENTES (CABLE UTP, PANEL DE PARCHEO, ETC.) DE DIFERENTES MARCAS, SIN QUE ESTO DEGRADAR LA CALIDAD DE LA IMPLEMENTACIÓN.	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE NO SE ACEPTA SU PROPUESTA TODA VEZ QUE LOS NUEVOS NODOS DE CABLEADO SE ENCUENTREN PREPARADOS PARA CERTIFICACIÓN



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES"

	DICE: "EL SISTEMA DE CABLEADO, DEBERÁ CONSIDERARSE COMO UNA SOLUCIÓN INTEGRAL, POR LO QUE TODOS SUS COMPONENTES (CABLES, PANELES DE PARCHEO, CABLES DE PARCHEO, JACKS, ETC.) DEBERÁN SER DE LA MISMA CATEGORÍA Y DE UN SÓLO FABRICANTE"	¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?	0028
5	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 19 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "SÚPER VIRTUAL FABRIC (SVF)"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE ESTA SECCIÓN SE REFIERE A LA CAPACIDAD DE REALIZAR FUNCIONES DE "FABRIC" CON LOS SWITCHES PROPUESTOS PARA SIMPLIFICAR LA TOPOLOGÍA Y ADMINISTRACIÓN DE LA RED?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE LOS SWITCHES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON FUNCIONALIDADES DE FABRIC DE ACUERDO A LAS CARACTERÍSTICAS DE CADA FABRICANTE
6	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 17 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "24 PUERTOS 1000 BASE-T RJ45 AUTOSENSING, FULLDUPLEX, AUTO MDI/MDIX, POE+"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LA FUNCIONALIDAD POE+ NO DEBE EQUIPARSE EN ESTE TIPO DE EQUIPOS YA QUE SE ESTÁN SOLICITANDO SWITCHES DE 24 PUERTOS SIN POE?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE PARA EL CASO DE LOS SWITCHES DE 24 PUERTOS SIN POE NO DEBE CONSIDERARSE ESTA CARACTERÍSTICA.
7	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 19 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• LACP. • E-TRUNK"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LA FUNCIONALIDAD SOLICITADA PARA ESTOS PUNTOS SE REFIERE AL CUMPLIMIENTO DE ETHERNET LINK AGGREGATION A TRAVÉS DEL PROTOCOLO LACP?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
8	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 19 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• INTEROPERATIVIDAD"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE ESTA CARACTERÍSTICA SE CUMPLE CON LA INTEGRACIÓN DE EQUIPOS SWITCHES QUE CUMPLAN CON LOS PROTOCOLOS STP/RSTP/MSTP/PVST/PVST+ ?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
9	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 19 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• PROTECCIÓN DE ETHERNET LOOP"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE EL CUMPLIMIENTO DE ESTA SECCIÓN SE REFIERE A LA PROTECCIÓN DE LOOPS EN AMBIENTES O ARQUITECTURAS DE ANILLO, PARA LO CUAL SE DEBERÁ DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO DE RRPP, SMART LINK, ERPS, BFD, STP, RSTP Y MSTP?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, LOS EQUIPOS PROPUESTOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON MECANISMOS DE PROTECCIÓN DE LOOPS.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA
CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS
Y OFICINAS CENTRALES"

10	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 20 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• DRR, SP Y DRR+SP QUEUE SCHEDULING ALGORITHMS"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LA ESPECIFICACIÓN REQUERIDA SE REFIERE A WRR, SP Y WRR+SP?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
11	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 20 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• NORMAS Y CERTIFICACIONES ISO 9001 Ó NMX EQUIPARABLE Y NOM VIGENTES"	SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR EL EQUIVALENTE IEC 60950 O ANSI/UL 60950 COMO CUMPLIMIENTO DE ESTE REQUERIMIENTO, TODA VEZ QUE LA NOM- 019-SCFL-1998 ESTÁ BASADA EN ESTE ESTÁNDAR INTERNACIONAL ¿SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?	EL ÁREA TÉCNICA MANIFIESTA QUE SE ACEPTA SU SOLICITUD, LOS LICITANTES DEBERÁN DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO DE DICHA NORMA A TRAVÉS DE DOCUMENTACIÓN OFICIAL DE FABRICANTE.
12	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 20 DE 38, 5.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SWITCH DE 24 PUERTOS SIN POE DICE: "• ECA DECEPTION"	¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS FUNCIONALIDADES SOLICITADAS PARA ESTOS PUNTOS SE REFIEREN AL USO DE CERTIFICADOS SSL CON TRÁFICO TLS Y POLÍTICAS DE DNS?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
13	ANEXO TÉCNICO PÁGINA 21 DE 38, 6 HABILITACIÓN DE SERVICIOS DE COBERTURA INALÁMBRICA DICE: "• SOPORTE DE 1 PUERTO ETHERNET DE 100M, 1000M, 2500M Y 5000M GIGABIT "	CON EL OBJETIVO DE OFRECER LA MEJOR SOLUCIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA LA CONVOCANTE SE RECOMIENDA QUE SE SOLICITE QUE EL PUERTO ETHERNET SEA DE VELOCIDADES 100M, 1000M Y 2500M GARANTIZANDO, CON ESTO, LA MEJOR ARQUITECTURA, TODA VEZ QUE LOS SWITCHES DE DATOS INSTALADOS EN LA SECRETARÍA NO CUENTAN CON PUERTOS DE 5000M. ESTO GARANTIZARÍA QUE SE PUEDE OPTIMIZAR EL COSTO DE LA SOLUCIÓN DEJANDO LA POSIBILIDAD A FUTURO DE USAR EN ALGÚN MOMENTO EL PUERTO DE 2500M PARA WIFI 6. ¿SE ACEPTA NUESTRA RECOMENDACIÓN?	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE SE ACEPTA SU PROPUESTA, LOS PUERTOS ETHERNET QUE OFERTEN LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON VELOCIDADES DE 100M, 1000M Y 2500M PARA GARANTIZAR LAS VELOCIDADES DE TRANSMISIÓN QUE OTORGA EL ESTÁNDAR WIFI 6



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES"

2.- IP ONLINE, S.A. DE C.V PRESENTA LOS SIGUIENTES CUESTIONAMIENTOS:

PREG. NO.	NUMERAL E INCISO DE LAS BASES A QUE SE REFIERE LA PREGUNTA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	PAGINA 42, INCISO 5.1.3 EN CASO DE UNA FALLA DE EQUIPOS POSTERIOR AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO LA DISSI LEVANTARÁ UN REPORTE A LA MESA DE AYUDA DEL PRESTADOR DEL SERVICIO, SI ES QUE ALGUNO DE LOS EQUIPOS DE CONMUTACIÓN DE DATOS PRESENTA FALLA Y SOLICITARÁ LA REPARACIÓN DEL MISMO, PREVIA VALIDACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO DEL PROVEEDOR DEL SERVICIO.	SE LE PREGUNTA A LA CONVOCANTE SI EL SERVICIO REQUERIDO DE MESA DE AYUDA ES BAJO EL FORMATO 7X24X365	0030 EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
2	PAGINA 53, INCISO 7.1 NIVELES DE SERVICIO	SE LE PREGUNTA A LA CONVOCANTE SI PUEDE PROPORCIONAR UN ESTADISTICO DE INCIDENCIAS Y CRITICIDAD DE INCIDENTES	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE SE ATIENDEN UN APROXIMADO DE 165 INCIDENCIAS MENSUALES RELACIONADAS CON LOS SERVICIOS QUE INVOLUCRAN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
3	PAGINA 31, INCISO 4.1 PEINADO Y ADECUACIÓN IDE	SE LE PREGUNTA A LA CONVOCANTE SI DENTRO DE LA ADECUACION SE REQUIERE REEMPLAZO O EMPALME DE LAS FIBRAS OPTICAS EN CASO MDE EXISTIR, DE SER ASI, INDICAR EL TIPO DE FIBRA OPTICA UTILIZADA, TIEMPO DE VIDA DE LA FIBRA OPTICA ASI COMO SUS MEDIDAS ESTANDAR	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE LA FIBRA OPTICA QUE CORRESPONDE AL BACKBONE ENTRE IDFS NO ESTA CONSIDERADA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, MAS SI ES NECESARIO DAR MANTENIMIENTO A LOS DISTRIBUIDORES DE FIBRA
4	PAGINJA 50, INCISO 6.2 EL PROVEEDOR BRINDARÁ CONSULTORÍA, ASESORÍA Y SOPORTE TÉCNICO VÍA TELEFÓNICA INMEDIATA AL PERSONAL TÉCNICO DE LA SEDESA	SE LE PREGUNTA A LA CONVOCANTE SI EL FORMATO DE LA MESA DE SOPORTE TECNICO MANEJARA UN FORMATO 7X24X365	EL ÁREA TÉCNICA RESPONDE QUE ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

- V. EN ESTE ACTO SE LE PREGUNTA A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA OBSERVACIÓN O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.
- VI. CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACIÓN Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.
- VII. SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 136 FRACCIÓN VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A LA CONVOCANTE ASÍ COMO A LOS PROVEEDORES Y/O PRESTADORES DE SERVICIO CUANDO ESTIME CONVENIENTE.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES"

0031

VIII. LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 17 DE AGOSTO DEL 2023, A LAS 10:00 HORAS EN ESTA MISMA SALA.

IX. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 10:40 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

0200

POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ÁREA	SERVIDOR PÚBLICO	FIRMA
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS	LIC. ERICK FERNANDO GONZÁLEZ ROMERO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS	
	C. ANTONIO CRUZ BENIGNO JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONTRATOS	
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE SALUD	C.P. ARTURO SANDOVAL SÁNCHEZ JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORÍA OPERATIVA ADMINISTRATIVA Y CONTROL INTERNO "B"	
DIRECCIÓN DE INFORMACIÓN EN SALUD Y SISTEMAS INSTITUCIONALES	DRA. CONSUELO ESTEPHANI ARELLANO NAVARRO DIRECTORA DE INFORMACIÓN EN SALUD Y SISTEMAS INSTITUCIONALES	
	MTRO. HECTOR EZEQUIEL ZURITA RODRIGUEZ REPRESENTANTE	
DIRECCIÓN JURÍDICA Y NORMATIVA	C. ADRIANA MONSERRAT MORENO GUTIERREZ REPRESENTANTE	
CONTRALORIA CIUDADANA	-----	-----

POR LOS LICITANTES

PERSONA FÍSICA O MORAL	REPRESENTANTE	FIRMA
IP ONLINE S.A. DE C.V.	VIDAL FLORES COSIO	
TECNOLOGIT GROUP DE MÉXICO S.A. DE C.V.	ALFONSO FRANCISCO CORTES MARTÍNEZ	

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 30001122-022-2023, PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO INTEGRAL PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES Y CABLEADO DE LAS 33 UNIDADES MÉDICAS HOSPITALARIAS Y OFICINAS CENTRALES".

-----FIN DE ACTA-----